ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NAM ĐỊNH

Số:          /UBND-VP8

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Nam Định, ngày          tháng 5 năm 2021
V/v tiếp tục thực hiện cấp CCCD gắn

chíp điện tử trong điều kiện phòng,

chống dịch bệnh Covid-19

Kính gửi:

     - Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;

     - Chủ tịch UBND các huyện, thành phố.

Thời gian qua, thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Công an

và của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Dự án cấp căn cước công dân gắn chíp

điện tử (CCCD), các cấp, các ngành đã quan tâm phối hợp đẩy mạnh công tác

tuyên truyền, vận động quần chúng nhân dân tích cực tham gia thực hiện; đặc

biệt lực lượng Công an đã có nhiều nỗ lực, cố gắng, tập trung chỉ đạo quyết liệt,

huy động tối đa lực lượng chia 4 ca, 24/24 giờ để thu nhận hồ sơ, cấp CCCD (kể

cả thứ 7, chủ nhật, ngày lễ) tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, nhà trường, tổ

dân phố, thôn, xóm, tạo những điều kiện thuận lợi cao nhất phục vụ nhân dân,

bước đầu đạt được kết quả quan trọng. Tuy nhiên ở một số địa phương cấp ủy,

chính quyền huyện, thành phố, phường, xã, thị trấn và một số người dân còn e

ngại trước diễn biến tình hình dịch bệnh Covid-19.

Để hoàn thành chỉ tiêu Chính phủ, Bộ Công an giao cấp trên 1,4 triệu

CCCD, đảm bảo quyền, lợi ích hợp pháp của công dân và thực hiện nghiêm ngặt

các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong khi thực hiện cấp CCCD;

UBND tỉnh yêu cầu:

1. Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh; cấp ủy, chính quyền

địa phương tiếp tục thực hiện nội dung Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 31/3/2021

của Chủ tịch UBND tỉnh về đẩy mạnh thực hiện công tác cấp Căn cước công

dân gắn chíp điện tử trên địa bàn tỉnh Nam Định theo chức năng, nhiệm vụ được

giao. Quyết tâm thực hiện thu nhận hồ sơ cấp CCCD trong điều kiện phòng,

chống dịch bệnh Covid-19 đảm bảo chỉ tiêu Chính phủ, Bộ Công an giao cho

tỉnh Nam Định. Chỉ tạm dừng thu nhận hồ sơ cấp CCCD tại phường, xã, thị trấn

khi có người bị nhiễm hoặc nghi nhiễm Covid-19.

2. Công an tỉnh tập trung chỉ đạo quyết liệt, huy động tối đa lực lượng

phối hợp với các ban ngành, đoàn thể ở cơ sở tuyên truyền, vận động công dân

từ đủ 14 tuổi trở lên chưa được cấp CCCD gắn chíp điện tử đến địa điểm thu

nhận hồ sơ cấp CCCD và thực hiện nghiêm các quy định như sau: (1) Theo

2

khung giờ Công an thông báo; (2) Đeo khẩu trang; (3) Đo thân nhiệt; (4) Khử

khuẩn tay; (5) Giữ khoảng cách an toàn; (6) Không tụ trung đông người; (7)

Khai báo y tế theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh; Chủ tịch

UBND các huyện, thành phố quán triệt, chỉ đạo tổ chức thực hiện nghiêm túc.

Giao Công an tỉnh tổng hợp kết quả thực hiện báo cáo Bộ Công an, UBND tỉnh

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Bộ Công an (V01, C06);

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Đ/c Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Như trên;

- CPVP UBND tỉnh;

- Lưu: VP1, VP8.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Anh Dũng

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-05-14T09:30:16+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Trần Kha<trankha@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-05-14T09:32:54+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Trần Anh Dũng<trananhdung.khdt@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-05-14T10:33:43+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-05-14T10:33:58+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-05-14T10:34:29+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!